Zedmann’¢ Snbalt, Hift. 11, 314. Vudibolj IV, 50

XLVIL e Bifdhof Sieqfried beffitiat vem Domeapitel ju Brandenburg veffen Gerechlfame
und Befiungen, am 28, Degember 1247, A2 16 /1

— Ego- Sifridus fecundus, dei gratia Brandenburgenfis ecclefie epifcopus.
Ordinatione divina venerabilis et deo digni predeceffores noftri: Wilmarus, Sifridus, Baldera-
mus, Alexius, Norbertus, Baldewinus, Brandenburgen{is epifcopi, fanctam congrega-
tionem regulariom canonicorum. fub regula beati Auguftini et infitutione reverendiffim domini Nor-
berti, Magdeburgenfis archiepifcopi, in urbe Brandenburch in ledem epilcopalem, quam
pie- memorie Otto imperator fundavit, ad fervitium dei adunatam tempore noftre mortalitatis per
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nos in via dei dirigendam nobis quali hereditaria fuccelfione reliqguerunt. Nos ilaque eorum devotione,
pro parvitate noftra domino annuente (ubfervientes prefate congregationi omnimodum. affectum nofirum
inclinavimus et ut interna  domino guiete vacent, exteriorem ab eis inquietudinem duximus amoven-
dam. Inde eft, quod eoram juflis precibus pie annuentes jora et confuetudines honeftas, nec non et
bona, que eis predeceffores nofiri ejusdem scclefie epifcopi feu ‘principes feculares feu quelibet hono-
ratorum ‘vel privatorum perfone jufto jam donationis tylulo sontulerunt vel adhue collature funt, nos
anctoritate del pwnipotentis' et beatorum apoftolorum Petri et Pauli, in quorum honore eadem ecclefia
conftructa eft, et domini Honorii pape et nofira, quam a deo habemus, confirmamus et prefentis
pagine munimine fabilimus, inprimis fiquidem decernentes, ut eadem eeclefia juxta primam (i inftitutionem
tangquam ecclefia cathedralis libera fit et perpetuis permaneat temporibus, nullaque len fecularis feu re-
gularis pecfona nichil omnino, quacunque occafione jurisdictionis fibi in° ipfa ecclefia nfurpare prefumat,
fed fient cadem ecclefia tantum antecefforibus noitkis, ita quogue nobis et fuccelforibus noftris fit fub-
jecta. Correctiones quoque difeipline regularis et morum reformationes eorundem canonicorum, que
vires [ui prepofiti exceffering, juxta antiquam et actenus obfervatam confuetudinem et Lateranenfis
ftatuta coneilii,. per nos et fucceffores noftros, nullo penitus interjecto. appellationis obftaculo, corrigan-
tur. Collaudamus ergo et confirmamus, ut dictus orde canonicorum regularinm, qui fecundum det
fimorem et beati- Augnftini ‘regulam in jam dieta. eeclefia dignofeitur infitutus, perpetuis ibidem fem-
poribus inviolabiliter oblervetur, Pollefliones porro et hona, que eadem ecelelia, auclore deo, poffidet,
confirmamus. eidem; in quibus hec propriis vocabulis duximos exprimenda: locuin ipfum, in quo pre-
fata cecleliw fita eft, in urbe videlicet Brandeburch #) eum omnibus fuis pertinentiis ®¥), et curam
animarum ipfus urbis, que eidem ratione fodis cathedralis a hone memorie Wilmaro, iplius ecclelie
epifcopo, eft collata et ab iplius fuccefloribus usque ad. noftra tempora eft confirmata; ecclefiam quo-
que heati Godehardi in forenli villa Par dwin cum dote fua, in qua primitus iidem canonici a pie me-
morie Wiggero, Brandeburgenfi epifcopo, fuerunt inftituti, a qua poftmodum. per fancte recor-
dationis Wilmarum, dicte ecclefie epifcopum, in urbem Brandebureh funt transpofiti, ipfam, in-
quam, ecelefiam faneti Godehardi cum tota parrochia ipfius ville et novo. ponte toto et medietale an-
tiqui pontis, eidem parrochie adjacentibus, nec non et tertiam partem decimarum ipfius ville, tam fro-
gum quam. animalium, et aliarum rerum, juxta quod parrochiales ecclefie per noftram dyocelin percipere
confueverunt; ecclefiam. etiam [lancte Marie in monte, qui Harlu ngeberch: dicitur, cum tertia. parte
decimarumn ex adjacentibus vineis, et ecclefiam fancti Nycolay in Lukkeberge cum dote fua et uno
manfo. et tertia parte decimarum ipfius ville ad. predictam parrochiam in Pardwin pertinentibus, et [i
que alie ecclefie infra eandem parrochiam fuerint in. pofterum edificate; fex qnoque arearum fundos in
ipfa villa Pardwin a fidelibus oblates; hofpitale etiam pauperum in jam dicla villa Pardwin juxta
' pontem de Gracowe [itum cum ortis et omnibus. fuis attinentiis, cultis et incultis;. tres quoque areas
cum ortis fuis et pomariis in. villa Cracowe; duas infuper lacunas, unam. in fuperiore parte urbis
Brandeburch et aliam juxta hofpitale fitas; centum. etiam manfos in: Zucha. fitos, quos bone me-
morie Otto, marchio fenior Brandeburgenfis pro animabus patris’ fui, mairis et uxoris fue
Judethe marchioniffe, eorum filiis Ottone et Heinrico confentientibus, de patrimonio fuo ob-
tulit fepe dicte ecclelie cum omnibus pertinentiis fuis,. cultis et. incultis, Blvefiribus et paluftribus, aquis

%) Rueite Mebaction: medietatem videlicet yrbis Brandenburch:
*%) Die jweite. Revaction. har hinyugejebt: aquis feilicet aguarumgue decnrfibus: exitibus: et reditibus,.
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aquarnmaue decurfibus, et quinque modios majoris menfure falis, annustim Brandeburch in thelo
nio aceipiendos; wvillas quoque Garzeliz, Mufeliz, Bukowe, Bultiz, Kik et Gorne cum decimis
et omnibus pertinentiis earum cultis et incultis, aquis aquarnmqne decorfibus, fGlvefiribus paluftribos
cunctisque wutilitatibus, cum duobus lacubus inter :‘Gorne et Siloe fitis; ecclefiam efiam in Verchie=
zere in territorio Prizerwe fitam cum dote et areis fuis et duobus manfis et fertia parte deci=
marum totins ville, villam infuper Mertzane cum tota decima .ct omnibus pertinentiis fuis, flvefiribus,
palufiribus, cultis et inenltis cunctisque utilitatibus, et ecclefiam ejusdem ville cum dote fua ef uno
mapfo, ad ecclefiam in Verchiezere pertinentem; villas quoque Muckezowe, Tremene ot
Thure cum decimis et omnibus appenditiis earum, cultis et incultis; ecélefiam .etiam in Thure cum
dote fua et tertia parte decimarum de villis ad eam pertinentibus; [tzin, Scadebauresdorp et
totam decimam villarum ‘Crelin et Bauresdorp, tam frugum quam animalivm; -ecclefiam in Goliz
cum dote fua et duobus manfis et teriia parte decimarum ipfius ville; et tertiam partem decimarum
ville Waehowe .cum dusbus manfis, pertinentibus ad ecclefism in Goliz; ecclefiam -etiam in Nie-
bede cum dote foa el duobus manfis et tertia parte .decimarum iplius ville et eccléfiam in Swane-
beke cum dote fua et tertia parte decimarum ejusdem ville, perfinentem ad -ecclefiam .in Niebede,
ecclefiam quoque in Zachowe cum dote fus ot duobus manfis.et tota decima -ex .agris, eidem ville
adjacentibus, nec non et deécimam carnium totam et tertiam partem .decimarum .de willis ad ipfam ee-
clefiam pertinentibus, videlicet Lodiz, Parne et Werdere; molendinum quogue in Clinke cum
area [ua, aquis quoque et aguarum decurfibus; villam infuper, Damme dictam, 2 bone memorie Ro-
dolfo de Jerichow marchioni Ottoni feniori reflignatam et ab eo cum omnibus ad iplam per-
tinenfibus, cultis et incultis, filveltribus, palufiribus dicte ecclelie Brandeburgenfi oblatam et
decimas omnes ejusdem ville a pie memorie Wilmaro, ipfias ecclefie epifcopo, in ufus eo-
rundem fratrum -concefas, - totam infuper villam Pluszin, in Zucha fitam, cum ‘ecclefia ‘ipfios, et omni-
bus decimis et omnibus appendicils, - cultis et incultis, palufiribus et campeftribus; villam quoque Sconlo
dictam, in qua funt XXX «manfis, cum decimis et omnibus appendiciis fuis, cultis et incultis, .campefiri-
bus et paluftribus; ecclefiam quogue in Marcowe .cum dote foa et duobus manfis et tertia parte
decimarnm . éjusdem ville .et ville Markede; -ecclefiam etiam in Coszin cum dote fua et doobus
manlis et terfia parte decimarum ipfins ville et villarum ad ipfam pertinentium, feilicet S tulp et Po retz;
et ecclefiam in Clebeloch cum mantis et dote fua et tertia parte decimarum ipfius ville pertinentis
ad ecclefiam -in Coszin *); ecclefiam quoque in Oyne -cum filia fua, videlicet ecclefia in Golis dorp
cum area el manfis et tertia parte degimarum earondem villarum et ~villarom Modelendorp eft Ca-
nisderp, a predecefloribus noftris bona memotie, Norberto et Baldwino, epifcopis dicte
ecclefie .oblatam, vineam -etiam .eorundem canonicornm in monte Harlungorum verfus orientem in
ipfius smontis latere jacentem. Confirmamus infuper dilecto filio Alverico, dicte eoclefie prepofiia,
ejusque Toccefloribus curam animarum de ecclefiis , que ad ufus dictorum canonicorum in prelentiarom
pertinent ant in ‘pofterum pertinebunt, -concedentes, ut earundem ecclefiarum- fructus, prout expedire

*) Bweite Mebaction: Eeclefiam quoque ‘in Cotfin cum dote fua Toilicet duobus manfis in .'agris ville
Clebeloc ei defignatis et ad eandem Ecclefiam in confecratione dotis nomine confirmatis et tribus areis in ea-
dem yilla Cotfin, quas facerdos Theodericus de manibus laicorum fub tefimonio villanorum redimens in unam
aream redegit; capella etiam jn Clebeloe, eidem matrici ecclefie in Cotfin attinentem cum dote fua et ter.
tia parte decimarum -eivsdem ville, Tertiam quoque pariem decimarum dicte ecclefie Cotfin et villarum ad

-eam pertinentium, videlicet Stolp et Porets et alterius Sclauice ville Porets,
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viderint, in ufus proprios convertant. In ipfis ecclefiis, juxta quod ab antecefforibus noftris eft con-
ceflum, Liceat quoque ipfis de fratribus fuis viros idoneos inftituere plebanos, qui curam in ipfis ge-
rant animarum. Predeceflornm quoque noflirornm veltigiis inherentes, rationabiles et honefias conlue-
tudines et jura dicte Brandeburgenfis ececleflie nichitominus duximus confivmandas: obeunte
fiquidem ipfius ecclefie antiftite in fuccelfore ipfius eligendo juxta morem aliarnm ecclefiarum cathe-
dralium Saxonie, ipfius ecclefie canonicos liberam habere decernimus electionem nullusque eis in-
vitis per furreptionem aliquam preponatur, fed ille in ipfa ecclelia locum et officium pontificis ob-
tineat, quem unanimi voluntate vel de conlilio majoris et [anonioris partis ejusdem ecclefie capituli de
gremio iplins ecclelie vel alionde viderint eligendum; alis vero conveninales ecclefie et plebani ipfins
dyocelis non fe faciende electioni aliquatenus ingerere prefumant fed confenfum electioni canonice
facte prebeant. SanXimus infuper, ut archydiaconatum Brandeburgenfem de Ketin et Rinowe
usque ad Juterbok, Jezzant et Dame verfus meridiem, et terre de Havelanf verfus orientem
usque ad flumen, quod Odera dicitur, quantumeunque illue idenr epifeopatus in pofferum fuerit am-
pliatus, item wverfus occidentem usque ad flumen, quod Yla dicitur; preterea de burgwardis Secar-
towe, Mokerne, Lovborch, excepta ecclefia de Dalechowe, ecclefiam quoque fancti Nycolay
in Boreh, que ulira Ylam, fita eft, eo quod filia fit ecclelie fancte: Marie in Boreh, ad ipfum ar-
chidiaconatum, juxta quod actenus eft obfervatum, decernimus pertinere; Jezere quoque, Gorzeke,
Buckowe, Beltitz, Nymik, Bricene, Beliz, Sarmunt, Trebin, Lukenwalde®) et que-
cungue territoria wvel ville infra hos terminos in pofierum foerint edificate, ficut eum ipfius ecclefie
prepoliti hactenus rationsbiliter pofledernnt, ita quoque ipfum indivifum et absque diminutione qualibet
in perpetuum obtineant *¥); parrochianorum  quoque in eodem arcliydinconatu decedentiom veltes
meliores cum fuperpellicio, equum optimumr cum -fuis pertinentiis juxta morem Magdeburgen(is
ecclefie et fufiraganearuor ecclefiarum ejusdem metropolis et comfuetudinem bactenus ohfervatam pre-
fenti feripto ecclefie memorate prepolitis: confirmamus. Sciendum quoque eft, quod dicte Brande-
burgenfis ecelelie prepofitus, qui et epifcopalis fedis archydinconus eft, totius dyocefis in abfentia
epifcopi curam ipfius in omnibus gerit tanr in judiciis exercendis ***) quam in aliis epifcopalibus ne-
gotiis procurandis +). Decernimus infuper Ntatnentes, vt dicte ecelelie canonici a felto fancto Pafche
usque ad dominicam, qua cantatur: Vidi dominom +4+4), foperpelliciis tam in divinis quam in claufiro
continue utantur, hyempnali vero tempore, prout actenus eft obfervatum. Adicimus infuper, ut, fi